ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:                /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày          tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi quyết định cho phép chuyển đổi Văn phòng

công chứng Yên Cát (nay là Văn phòng công chứng Lê Phúc Luyến)

     ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Công chứng ngày 20 tháng 6 năm 2014 (sửa đổi, bổ sung

năm 2018);

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTP ngày 03 tháng 02 năm 2021 của

Bộ Tư pháp quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Công

chứng;

Theo đề nghị của Văn phòng công chứng Lê Phúc Luyến tại Công văn

số 37/VPCC ngày 20 tháng 7 năm 2021 và Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình

số 519/TTr-STP ngày 03 tháng 8 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Quyết định số 3428/QĐ-UBND ngày 08 tháng 9 năm

2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hoá về việc cho phép chuyển đổi Văn

phòng công chứng Yên Cát (nay là Văn phòng công chứng Lê Phúc Luyến);

địa chỉ trụ sở tại khu phố Mỹ Ré, thị trấn Yên Cát, huyện Như Xuân, tỉnh

Thanh Hóa.

Lý do: Văn phòng công chứng Lê Phúc Luyến có hồ sơ đề nghị xin

chấm dứt hoạt động.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tư pháp kiểm tra, hướng dẫn Văn phòng

công chứng Lê Phúc Luyến thực hiện các trình tự thủ tục chấm dứt hoạt động

đảm bảo theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan và Văn phòng công chứng

Lê Phúc Luyến chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 Quyết định;

- Bộ Tư pháp (để báo cáo);

- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);

- UBND huyện Như Xuân;

- Lưu: VT, KSTTHC-NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thi

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-09T21:41:25+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T08:22:19+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T08:22:33+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T08:28:56+0700